
امیرحسین طبسی/شهاب الدین عزیزی خادم 
که در بیست و هشتم بهمن سال گذشته توسط 
اعضای مجمع فدراسیون از سمتش عزل شده 
بود، بعد از دو ماه سکوت خود را شکست و بیانیه ای 
را در باره برکناری اش منتشر کــرد.در بخشی از 
این بیانیه رئیس عزل شده فدراسیون فوتبال به 
منتقدان خود تاخته و مدعی شده که عده ای برای 
پاداش ۴۰۰ میلیاردی فوتبال ایران پس از صعود 
به جام جهانی قطر نقشه های شومی کشیده اند. 
در چنین وضعیتی ، به شکلی هماهنگ و سازمان 
یافته آتش توپخانه تخریب و سیاه نمایی، روی 
رئیس فدراسیون فوتبال که حاضر به قربانی کردن 
منافع ملی فوتبال نبود، تنظیم و شرایط بغرنجی در 
فوتبال ایران حاکم شد.عزیزی خادم در ادامه علت 
سکوت دو ماهه خود را دفاع از منافع ملی اعلام 
کرده و مدعی شده که به منظور جلوگیری از خطر 
تعلیق فدراسیون فوتبال، سکوت کرده و حتی در 
برابر هجوم رسانه ها و تخریب های سازمان دهی 
شده از خودگذشتگی کرده است. اما در مهم ترین 
بخش این بیانیه عزیزی خادم از احتمال بازگشت 
خود به فدراسیون فوتبال نوشته است:» هنوز رابطه 
همکاری این جانب با فدراسیون فوتبال قطع نشده 
است و همه منتظر دهم خردادماه و تصمیم مهم 
و تاریخی اعضای مجمع فدراسیون فوتبال در 
خصوص ادامه همکاری در سنگر فوتبال هستیم.«

هر چند که عزیزی خادم با خوش بینی از بازگشت 
احتمالی خود به راس هرم فوتبال کشور سخن گفته 
است اما با نگاهی به اتفاقات اخیر به راحتی می توان 
پی برد که رئیس عزل شده فدراسیون فوتبال کار 
آسانی برای بازگشت به فدراسیون نخواهد داشت.
برای اثبات این ادعا کافی است نگاهی بیندازیم 
به بازتاب بیانیه اخیر عزیزی خادم؛بیانیه ای که 
تقریبا هیچ یک از خبرگزاری های رسمی کشور 
کوچک ترین اشاره ای به آن نداشتند و به راحتی 
از کنار آن عبور کردند.یک روز بعد از این بیانیه نیز 
برخی خبرگزاری ها مصاحبه هایی را علیه عزیزی 
خادم روی خروجی خود قرار دادند و حتی اسناد 
تازه ای را در باره بریز و بپاش های فدراسیون در 
زمان ریاست او منتشر کردند.تمامی این تحرکات 
ــادم هیچ حامی   نــشــان مــی دهــد کــه عــزیــزی خـ
رسانه ای ندارد و همین مسئله می تواند احتمال 
بازگشت او به فدراسیون را به حداقل برساند.به 
عنوان مثال در تازه ترین اقدام علیه عزیزی خادم 
خبرگزاری فارس اسنادی را منتشر کرده که نشان 
می دهد یکی از عجیب ترین انتخاب های شهاب 
عزیزی خــادم در دوره مدیریت 11 ماهه وی در 
فدراسیون ، رکــورد دریافت دستمزد و پــاداش در 
تاریخ سرپرستی فوتبال ملی را بدون رقیب به نام 
خودش ثبت کرده است.بر اساس اسنادی که فارس 
منتشر کرده طبق تصمیم رئیس فدراسیون فوتبال، 

915 میلیون تومان به عنوان  خورشیدی مبلغ 
پاداش صعود تیم ملی به جام جهانی دریافت کرده 
که نه در فدراسیون فوتبال و نه در تیم های باشگاهی 
ایران پرداخت چنین مبلغی به سرپرست تیم سابقه 
نداشته است.نکته جالب توجه این است که براساس 
مصوبه مربوطه فدراسیون فوتبال، پرداخت پاداش 
بیش از 65 میلیون تومان غیر قانونی بوده اما رئیس 
وقت فدراسیون بدون مصوبه هیئت رئیسه دستور 
پرداخت پاداش 915 میلیون تومانی را صادر کرده 
است.در ادامه گزارش فارس آمده: پرداخت پاداش 
های غیر مصوب هیئت رئیسه و غیر قانونی یکی از 
تخلفات متعدد رئیس معزول فدراسیون فوتبال بوده 
که در کمیته اخلاق مورد بررسی قرار می گیرد. البته 
در شرایطی که فدراسیون فوتبال در آستانه حضور 
در جام جهانی با بحران بی سابقه مالی مواجه است 
، بدهی های گذشته، بدهی های مالیاتی و مطالبات 
و حقوق مربیان تیم هــای ملی مختلف پرداخت 
نشده است، مایه تعجب و تاسف است که چگونه 
یک فرد چنین مبالغ نجومی را با تصمیم مستقیم 
رئیس وقت دریافت کرده است.البته این فقط یک 
نمونه از مطالبی بود که بعد از بیانیه عزیزی خادم در 
خبرگزاری ها و کانال های خبری منتشر شد و این 
موج رسانه ای نشان می دهد که رئیس عزل شده 
فدراسیون تنهاتر از همیشه برای بازگشت به فوتبال 

دست و پا می زند!
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آفساید

کار بیرانوند در پرتغال سخت تر شد

باشگاه بواویشتا از تمدید قرارداد »رافائل براکالی«، دروازه بان 
اول خود خبر داد.این دروازه بان که کاپیتان بواویشتا نیز است 
قرارداد خود را تا سال 2۰23 تمدید کرد.علیرضا بیرانوند که 
از آنتورپ بلژیک برای حضور در ترکیب اصلی راهی بواویشتا 
شد، با حضور این دروازه بان به نیمکت چسبید و اصلا نتوانست 
به ترکیب این تیم راه پیدا کند.حالا با تمدید قرارداد براکالی، 
موضوع آینده بیرانوند مهم تر از همیشه شده است. باید دید 
دروازه بان تیم ملی کشورمان در ماه های منتهی به جام جهانی 

چه تصمیمی برای آینده خود خواهد گرفت.

طارمی بهترین بازیکن هفته پرتغال
سایت »گل پوینت« پرتغال بعد از اتمام مسابقات هفته سی 
ام لیگ برتر این کشور به بررسی عملکرد بازیکنان و تیم ها 
پرداخت.در گزارش این رسانه پرتغالی مهدی طارمی ستاره 
تیم ملی کشورمان با درخشش برای پورتو در هفته اخیر مقابل 
پورتمننزه به عنوان باارزش ترین و بهترین بازیکن هفته انتخاب 
شد.طارمی در این بازی هت تریک کرد و یک پاس گل داد. 
ستاره ایرانی با کسب 9/5 امتیاز به عنوان بهترین بازیکن 

هفته سی ام لیگ پرتغال انتخاب شد.

 پرسپولیسی ها پیگیر شکایت 
ازمدافع استقلال

محمد دانشگر مدافع استقلال در دربــی آخر سال رو به 
هواداران پرسپولیس مشت های خود را نشان داد که همین 
موضوع باعث شد باشگاه پرسپولیس از این بازیکن به کمیته 
انضباطی شکایت کند. در احکام صادر شده در باره دربی 
در خصوص این حرکت دانشگر هیچ حکمی صادر نشد تا 
پرسپولیسی ها را وادار به پیگیری کند اما ظاهرا مسئولان 
کمیته انضباطی اعلام کرده اند که بررسی حرکت دانشگر در 
حیطه اختیارات آن ها نیست و باید کمیته اخلاق به آن ورود 
کند.این درحالی است که بررسی تمام اتفاقات ورزشگاه و 
داخل زمین به عهده کمیته انضباطی است و هنوز هم کمیته 

اخلاق در این باره نظری نداده است.

۳ بازی تدارکاتی برای استقلال
تیم فوتبال استقلال تهران روز چهاردهم اردیبهشت ماه و از 
هفته بیست و پنجم لیگ برتر در اصفهان به مصاف سپاهان 
خواهد رفت. با تصمیم کادر فنی و آمادگی هر چه بیشتر برای 
حضور در لیگ، قرار است آبی پوشان سه بازی تدارکاتی را برابر 
هوادار تهران، پیکان و فجر شهید سپاسی برگزار کنند.قرار 

است این بازی ها  پشت درهای بسته انجام شود.

اولین جام رحمتی یا دومین جام ساکت؟

قاتلان استقلال و پرسپولیس راهی فینال جام حذفی شدند تا در روز هفتم 
اردیبهشت یک تیم برای اولین بار قهرمانی در جام حذفی را تجربه کند.گرچه 
سخت، اما در نهایت دو تیم لیگ برتری که استقلال و پرسپولیس را از جام 
حذفی کنار زده بودند با عبور دشوار از سد تیم های لیگ یکی و لیگ دومی مس 
کرمان و خلیج فارس ماهشهر به فینال این مسابقات رسیدند تا یکی از این دو 
تیم در روز هفتم اردیبهشت در تبریز برای اولین بار فاتح جام حذفی شود.با 
صعود آلومینیوم و نساجی به فینال جام حذفی اتفاقات جالبی انتظار فوتبال 
ایران را می کشد. هیچ یک از این دو تیم تاکنون سابقه قهرمانی در این مسابقات 
را ندارند و در روز هفتم اردیبهشت هر یک از تیم های نساجی و آلومینیوم فاتح 
این مسابقه شوند، اولین جام حذفی را به ویترین افتخارات شان می برند.

سید مهدی رحمتی که دومین فصل مربیگری اش را در دومین تیم )پس از 
شهر خودرو( تجربه می کند، خیلی زود در آستانه فتح اولین جام قرار گرفت 
و می تواند نامش را به عنوان یکی از جوان ترین 
مربیان فاتح جام حذفی پس از تنها یک فصل 
و اندی مربیگری در تاریخ این مسابقات ثبت 
کند.ساکت الهامی که پیش از این فتح جام 
حذفی را با تراکتور تجربه کرده، در صورت 
قهرمانی با نساجی برای دومین بار در 
سه سال اخیر قهرمان جام حذفی 
می شود که این هم افتخاری بزرگ 
برای این مربی 5۰ ساله فوتبال 
ایــران است.فینال جام حذفی 
فوتبال ایران از ساعت 19 روز 
چهارشنبه ۷ اردیبهشت بین 
دو تیم نساجی مــازنــدران و 
تبریز  در  اراک  آلومینیوم 
بــرگــزار مــی شــود و یکی از 
ایــن دو تیم در پــایــان این 
بازی برای خود تاریخ سازی 

خواهند کرد.

گزارش

کشتی فرنگی ایران نایب قهرمان آسیا

ــران در سی ودومین دوره رقابت های  تیم کشتی فرنگی ای
قهرمانی آسیا در مغولستان توانست با چهار مدال طلا، یک نقره 
و دو برنز پس از قزاقستان عنوان نایب قهرمانی را از  آن خود کند. 
رقابت های قهرمانی کشتی فرنگی آسیا 3۰ و 31 فروردین ماه 
در شهر اولان باتور مغولستان برگزار شد. تیم قزاقستان با دو 
مدال طلا، شش نقره و یک برنز جایگاه نخست را کسب کرد و 
پس از ایران نیز قرقیزستان با کسب سه طلا و دو برنز جایگاه 

سوم را به دست آورد.
در پایان این رقابت ها تیم ایران با چهار مدال طلای محمدرضا 
مختاری در وزن ۷2 کیلوگرم، رسول گرمسیری در وزن ۸2 
کیلوگرم، ناصر علیزاده در وزن ۸۷ کیلوگرم و مهدی بالی در 
وزن 9۷ کیلوگرم، یک مدال نقره مهدی محسن نژاد در وزن 
6۰ کیلوگرم، دو  مدال برنز ایمان محمدی در وزن 63 کیلوگرم 
و عارف حبیب اللهی در وزن ۷۷ کیلوگرم و با 1۷6 امتیاز جایگاه 
دوم را به دست آورد. رده بندی تیمی مسابقات به شرح زیر است:
رده بندی تیمی: 1- قزاقستان 19۰ امتیاز 2- ایران 1۷6 
امتیاز 3- قرقیزستان 1۴۸ امتیاز ۴- ژاپن 13۴ امتیاز 5- 

ازبکستان 131 امتیاز 6- هند 113 امتیاز

ویژه

سوژه

 تاخیر در بازگشت دستیار ایتالیایی مجیدی 
به بهانه کرونا

 پین در مسیر 
استراماچونی شدن؟!

گروه ورزش/گابریله پین مربی ایتالیایی تیم استقلال با ارسال نامه ای 
از بازگشتش به ایران با چند روز تاخیر خبر داد.طبق اعلام باشگاه 
استقلال، گابریله پین، مربی تیم استقلال که برای دیدار با خانواده اش 
به ایتالیا سفر کرده است، عصر سه شنبه با ارسال برگه  تست مثبت 
کرونای خود برای باشگاه استقلال، از بازگشتش به تهران با چند 
روز تأخیر خبر داد.با وجود اطلاع رسانی سریع باشگاه استقلال در 
ماجرای تاخیر پین، رسانه ها و کاربران فضای مجازی به این مسئله 
با شک و تردید نگاه کردند و با پیش کشیدن موضوع جدایی ناگهانی 
آندره آ استراماچونی سرمربی سابق و ایتالیایی استقلال، احتمال 
می دهند که سفر پین هم مثل هموطنش بی بازگشت باشد! دلیل این 
مسئله به نحوه خروج پین از ایران و مشکلات عجیب او در فرودگاه امام 
در هفته گذشته و رسانه ای شدن اختلاف پین و مجیدی در آذر سال 
گذشته درباره  نحوه ارنج تیم برمی گردد به طوری که هم سرمربی و هم 
مربی ایتالیایی استقلال مجبور شدند در کنفرانس خبری به موضوع 
اختلاف شان واکنش نشان دهند و آن را تکذیب کنند. این اتفاق پس از 
بازی رفت با سپاهان افتاد و پین در واکنش به شایعه اختلافش با فرهاد 
مجیدی گفت:» از شنیدن این موضوع خیلی تعجب می کنم. شاید اولین 
باری باشد که من چنین رابطه خوبی با یک سرمربی دارم. من نمی دانم 
چه کسی این حرف ها را می زند.«یکی دیگر از موضوعات اختلاف پین 
و مجیدی گویا بر سر جذب مدافع وسط پس از اعزام به خدمت سیاوش 
یزدانی و محمد حسین مرادمند بوده و پین اصرار به جذب موساکیو 
بازیکن سابق میلان داشته و مجیدی رافائل سیلوا را پسندیده بود. چند 
روز پیش هم،  پس از حذف استقلال از رقابت های جام حذفی با تصمیم 
فرهاد مجیدی تمرینات این تیم به مدت پنج روز تعطیل شد؛ گابریله پین 
مربی ایتالیایی استقلال در تعطیلات تمرینات می خواست برای دیدار 
با خانواده اش به ایتالیا سفر کند؛ وی که بلیت سفر به میلان را تهیه کرده 
بود راهی فرودگاه شد، اما مجوز خروج از کشور برای او صادر نشده بود و 
ناچار شد سفرش را لغو کند و چند ساعت بعد با پرواز دیگری راهی ایتالیا 
شود که عصبانیت شدید مربی ایتالیایی را در پی داشت. رابطه خوب 
پین و استراماچونی و اذعان سرمربی سابق استقلال به این که با دستیار 
مجیدی در ارتباط است و در باره نکات فنی باهم تبادل نظر می کنند، 
شاید به تشدید اختلاف مجیدی و دستیار ایتالیایی منجر شده و پین هم 
مثل هموطنش عطای کار را به لقایش بخشیده. البته این ها همه گمانه 
زنی است و شاید هم واقعا پای کرونا در میان باشد و پین پس از بهبودی 

به ایران و استقلال برگردد.

آغاز هفته پنجم لیگ قهرمانان برای نمایندگان ایران

شب سخت محرم و نکو در آسیا
گروه ورزش/فردا دو نماینده کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا در چارچوب 

هفته پنجم مرحله گروهی به مصاف رقبای خود خواهند رفت و هر دو 
نماینده کشورمان بازی های سختی را پیش رو خواهند داشت.فولاد 

که با ۸ امتیاز صدرنشین گروه سوم رقابت هاست، ساعت ۴5 دقیقه 
بامداد در یک بازی حساس به مصاف الغرافه می رود.فولاد ایران 

بدون باخت و تنها با یک گل خورده مسیر خود برای رسیدن به 
مرحله بعدی لیگ قهرمانان را هموارتر طی می کند.پیروزی 

مقابل آخال ترکمنستان باعث شد فولاد یک گام بلند به 
سوی صعود به مرحله   حذفی لیگ قهرمانان آسیا بردارد 
و حالا شاگردان نکونام برای تثبیت موقعیت صدرنشینی 
خود و صعود به عنوان تیم سرگروه نیازمند ۴ امتیاز از دو 

مسابقه  آینده خود هستند و کسب 3 امتیاز می تواند فولاد را 
احتمالًا به عنوان یکی از برترین تیم های دوم به مرحله   حذفی 
برساند.فولادی ها با دفاع چندلایه و دفع توپ های به موقع 
و همچنین بــازی بسیار کم اشتباه دو مدافع مرکزی خود 
یعنی آقاسی و کولیبالی به این عملکرد خوب در آسیا دست 
یافته اند. اما در گروه چهارم رقابت ها سپاهان در حالی از 
ساعت 21:۴5 فردا شب به مصاف پاختاکور می رود که به 

هر 3 امتیاز بازی نیاز دارد.با توجه به تغییر سیستم برگزاری مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا و افزوده شدن تعداد تیم ها، حالا 5 تیم سرگروه به 
همراه 3 تیم برتر دوم  جواز حضور در مرحله  حذفی را به دست می آورند 
و این فرمول با توجه به عملکرد سپاهان شانس این تیم را برای صعود 
به عنوان تیم دوم کم کرده است. اگر طلایی پوشان بتوانند دو 
بازی بعدی خود مقابل پاختاکور و الدحیل را با پیروزی پشت 
سر بگذارند، با توجه به پیروزی التعاون در بــازی رودررو 
و احتمال کسب 3 امتیاز از دو بازی باقی مانده، شانس 
کمی برای سرگروهی دارند اما می توانند به عنوان یکی 
از برترین تیم های دوم به مرحله  حذفی صعود کنند؛ در 
واقع شانس صعود سپاهان به عنوان سرگروه نزدیک به 
صفر است و شاید یک معجزه می تواند این اتفاق را رقم بزند.
نویدکیا و شاگردانش به خوبی می دانند با توجه به امتیازات کمی 
که تا پایان هفته چهارم کسب کرده اند حتی در صورت کسب ۴ 
امتیاز در دو بازی آخر خود هم شانس زیادی برای صعود به عنوان 
یکی از سه تیم برتر دوم نخواهند داشت.سپاهان اگر بخواهد 
صعود کند باید از دو بازی بعدی خود 6 امتیاز بگیرد و صعود با 
کسب ۴ امتیاز به اما و اگرهای زیــادی بستگی خواهد داشت.

تشویق رونالدو توسط هواداران لیورپول
کریستیانو رونالدو سه شنبه شب خبر ناراحت کننده درگذشت پسر متولد 
نشده اش را اعلام کرد و به علت همین فقدان، در آنفیلد حضور نداشت تا 
منچستریونایتد را مقابل لیورپول همراهی کند. با این حال در آنفیلد هیچ کس 
ستاره پرتغالی را از یاد نبرد. همان طور که پیش از بازی هماهنگ شده بود، 
تماشاگران یونایتدی حاضر در آنفیلد در دقیقه ۷ تشویق رونالدو را آغاز کردند 
و تماشاگران لیورپول میزبان هم در ادامه با خواندن سرود باشگاه )تو هرگز تنها 
قدم نخواهی زد( به آن ها ملحق شدند تا آنفیلد میزبان یکی از به یاد ماندنی 

ترین صحنه های دنیای فوتبال باشد.در این بازی شاگردان کلوپ نیمه اول را 
با برتری دو گله به رختکن رفتند. با شروع نیمه دوم باز هم این لیورپول بود که 
توپ و میدان را در اختیار گرفت و خطرساز ظاهر شد. در دقیقه 6۸ سادیو مانه 
مهاجم سنگالی که این روزها در اوج آمادگی به سر می برد توانست گل سوم را 
نیز وارد دروازه دخئا و یونایتد کند.این پایان کار نبود و محمد صلاح توانست در 
دقیقه ۸5 گل دوم خود و گل چهارم تیمش را به ثمر برساند تا لیورپول همچون 

بازی رفت یونایتد را با گل های زیاد شکست دهد.

 مخالفان سند  رو کردند
عزیزی خادم دفاع کرد

  سکوت رئیس عزل شده فدراسیون شکست  

دردسر گل محمدی در شروع دوباره فصل
تمرینات فشرده تیم فوتبال پرسپولیس در حالی دو جلسه در روز برگزار می شود که 
قهرمان پنج دوره متوالی لیگ برتر کار سختی برای تکرار عکس های یادگاری خود با 
کاپ قهرمانی دارد.این تیم در حالی در رده دوم قرار گرفته که استقلال تهران را با 6 
امتیاز بیشتر بالای سر خود می بیند تا پرسپولیس چاره ای جز امتیازات عقب افتاده 
برای سبقت از آبی پوشان در شش دیدار پایانی لیگ برتر نداشته باشد.گل محمدی 
در حالی نخستین دیدار خود را مقابل پیکان برگزار خواهد کرد که نه تنها خودش به 
دلیل محرومیت انضباطی روی نیمکت حضور نخواهد داشت بلکه مهدی ترابی را 
نیز به همین دلیل همراه با فرشاد فرجی و وحید امیری که مصدوم هستند، در اختیار 
ندارد.بهترین گل سازهای پرسپولیس که توان هجومی تیم با حضور آن ها تقویت 
شده است در نخستین دیدار از فینال های شش گانه تیم غایب خواهند بود تا استرس 

دوباره ای در ذهن سرمربی که مهاجمانش گل زدن را فراموش کرده اند بیفتد.

مسابقات مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 2۰22 اکنون به میزبانی 
عربستان در حال برگزاری است و برای بازیکنان و مربیان شرایطی 
مهیا شده تا بتوانند حج عمره به جا بیاورند.مهدی قائدی و احمد 
نوراللهی دو بازیکن ملی پوش کشورمان در این فصل برای شباب 
الاهلی دبی بازی می کنند و اکنون برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
در عربستان هستند.در همین حال دو بازیکن ملی پوش کشورمان روز 
گذشته به بیت ا... الحرام رفتند و فریضه حج را به جا آوردند و تصاویری 
از خود در این زمینه منتشر کردند.شباب الاهلی دبی در بازی اخیرش 
مقابل الغرافه قطر با نتیجه بزرگ ۸ بر 2 به پیروزی رسید ولی در این 

برد دو بازیکن ایرانی اش در فهرست تیم شان نبودند.

 قائدی و نوراللهی 
فریضه حج را به جا آوردند

مهدی پور و یک بازی ویژه
مهدی مهدی پور هافبک شماره 9 استقلال که در یکی از بهترین فصول فوتبالی خودش به 

سر می برد، بعد از غیبت در ترکیب اولیه تیمش برابر نساجی، اصلی ترین گزینه مجیدی 
برای رهبری خط هافبک استقلال در دیدار بی نهایت مهم برابر سپاهان خواهد بود. 
مسابقه ای که برتری در آن می تواند استقلال را از هر زمانی به قهرمانی نزدیک تر کند. 

چرا که روی کاغذ هم سخت ترین حریف استقلال، سپاهان رده سومی است که با توجه 
به برداشته شدن محدودیت های کرونایی، در حضور تماشاگرانش از استقلال میزبانی 

خواهد کرد.مهدی پور که خودش اصالت اصفهانی دارد و فوتبالش را از رده های پایه 
سپاهان آغاز کرده و پس از درخشش در جوانان این تیم به ذوب آهن رسید و به 

فوتبال ایران معرفی شد، امید اول مجیدی برای میدان ندادن به هافبک های 
طراح و پا به توپ سپاهان در این مسابقه است. بدون شک برنده تقابل مهدی پور با 

سروش رفیعی، می تواند تیمش را در آستانه موفقیت در این مسابقه قرار دهد.


